GRUNDFOS ANLEITUNG
GRUNDFOS ALPHA2 L
Montage- und Betriebsanleitung
ALPHA2 L
GRUNDFOS INSTRUCTIONS
Konformitätserklärung
Wir Grundfos erklären in alleiniger Verantwortung, dass die Produkte

Inhalt:
14.1 Leistungsschild
14.2 Typenschlüssel.
14.1 Leistungsschild
Abb. 19 Leistungsschild, GRUNDFOS ALPHA2 L
TM
04
 2
53
5
26
08
1
ALPHA2   25-40 180
AUTO
   ADAPT
WA
Prod. No. 95047562
00000001Serial No.
PC 0833 TF110
IP 42     230V ~ 50Hz MADE IN DENMARK
Max.
Min. 0.05
11/1(A) P1(W) MPa
5
22 1.00.19
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
ALPHA2L   25-40 180
A
ON
POWER
ALPHA2 L   25-40 180
Pos. Beschreibung Pos. Beschreibung
1 Pumpentyp 8
Nennstrom [A]:
• Min.: Min. Stromaufnahme [A]
• Max.: Max. Stromaufnahme [A]
2 Produktnummer 9
Leistungsaufnahme P1 [W]:
• Min.: Minimale Leistungsaufnahme
P1 [W]
• Max.: Maximale Leistungsaufnahme
P1 [W]
3 Seriennummer 10 Max. zul. Systemdruck [MPa]
4
Produktionscode
• 1. und 2. Ziffer = Jahr
• 3. und 4. Ziffer = Woche
11 CE-Kennzeichen und Zulassungen
5 Schutzart 12 Ursprungsland
6 Spannung [V] 13 Temperaturklasse
7 Frequenz [Hz]
32
14.2 Typenschlüssel
Beispiel ALPHA2 L 25 -40 180
Pumpentyp
Nennweite (DN) von Saug- und Druckstutzen [mm]
Max. Förderhöhe [dm]
Einbaulänge [mm]
33
15. Zubehör
Abb. 20 Zubehör
Zubehör für die GRUNDFOS ALPHA2 L. Siehe Abb. 20.
Das Zubehörprogramm umfasst:
• Einbauzubehör (Verschraubungen und Ventile)
• Dämmung (Wärmedämmschalen)
• Stecker.
TM
04
 2
53
6
26
08
34
16. Entsorgung
Dieses Produkt sowie Teile davon müssen umweltgerecht entsorgt
werden:
1. Nutzen Sie die öffentlichen oder privaten Entsorgungsgesellschaften.
2. Ist das nicht möglich, wenden Sie sich bitte an die nächste Grundfos
Gesellschaft oder Werkstatt.
Technische Änderungen vorbehalten.
35
36
Argentina
Bombas GRUNDFOS de Argentina S.A.
Ruta Panamericana km. 37.500 Lote
34A
1619 - Garin
Pcia. de Buenos Aires
Phone: +54-3327 414 444
Telefax: +54-3327 411 111
Australia
GRUNDFOS Pumps Pty. Ltd.
P.O. Box 2040
Regency Park
South Australia 5942
Phone: +61-8-8461-4611
Telefax: +61-8-8340 0155
Austria
GRUNDFOS Pumpen Vertrieb
Ges.m.b.H.
Grundfosstraße 2
A-5082  Grödig/Salzburg
Tel.: +43-6246-883-0
Telefax: +43-6246-883-30
Belgium
N.V. GRUNDFOS Bellux S.A.
Boomsesteenweg 81-83
B-2630 Aartselaar
Tél.: +32-3-870 7300
Télécopie: +32-3-870 7301
Belorussia
Представительство ГРУНДФОС в
Минске
220090 Минск ул.Олешева 14
Телефон: (8632) 62-40-49
Факс: (8632) 62-40-49
Bosnia/Herzegovina
GRUNDFOS Sarajevo
Paromlinska br. 16,
BiH-71000 Sarajevo